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druhém haraburdí co odtud vle-čeS- "

Bandita se nechal chytit na

lest Shýbl so pro balíček ale

střevíce
'~mšsš?íl IWJ fjT ioui SH0ESityloví

vy lok é

Uprchlí karanci postřílenu

Dva mrtvi třetí se vzdal Krvavá bitva

u Gretna v Sarpy County

Cech J Brych pol náčelník ze South Omany vykonal
sám celé to dílo

znamení?J y lityaúélall

po
kva

Ilonorbllt atfe- - jT Tur T~Á"--a
vzhledu ale lOA J Jví Iwwylllnii
spočívá ns to- - jarts? fhUntónsi

luaterlíil a nrá

tou íluibu Mayer
více neleň že litou moderuího
jsou tti trvanlivé Jejich víroba
ctlvoBtl

Pro ívriky je užito tS nejvybraněji! kfiže jx
rdei' U(m evlaíitř dobře znracovanv
f ce prvé ťřídy Žáehá Jiná obuv v té cenž e jim nevy
rovná Cacete 11 mitl tu nejvktiincjšl a nejtrvan- -

livějii obuv jaká lze doatati ládejte Mayerovy

Honorbilt atřevice

Výstraha t Dbejte obchodní matky na podeivi
Nemfiie-- Vál obcboilnik obilouiitl plita nim

2 1

cích Saceharin dodává pouze

sladkou chuť a jest v dávkách 03

grarnmu denně zdraví Škodlivý
kdežto cukr jest důležitou potra-

vinou a vysoce výživnou látkou

Hrozící stávka havířů

John P "White předseda ha-vířh-

unie ve S S prohlásil že

havíři nepodvoll se kompromisu a-- ni

v jediném požadavku které

předložili majitelům dolů a že

vyjdou věichni na stávku nebu-de-- li

jich žádosti vyhověno

Sníh v Kaniasu

Ve čtvrtek a v pátek zažil stát

Kansas jeden z nejhorSIch blíz-zard- ů

této zimy a jeitě na Štěstí

že teplota neklesla jako obyčejně

pří blizzardech tak že nevyžáda-
la si bouře jxíkud známo Žádných

lidských životů za oběť V Sel-de- n

Kans bylo zavůto 6 osobních

Uoek Islandských vlaků s 375 ce-

ntu jícími a ti dohromady se 150

obyvateli vesnice dostávali jen za

2 porce jídla denně joněvadž ne-

bylo dost zásob na dva dny pro

vSeehny Blíže Col byl zavát
v průkopu nákladní vlak dráhy
U P úplně tak že ho nebylo

vů-he- c

vidět Ve&kerá doprava z

Kansas City na západ byla ve

Zhotovujeme Mayer Honorbilt

la ieay a dčti v nlcbi zahrnuty

iag Lady' a "Bfecial Merit" rovnřž

Mayerovy "Yerma Cuihlon'
tha vVkíhlnrton" pohodlná

Msyer Boot k Shoe

MUwaukee Wis

hrdinů proti třem vysíleným

hladovým lotrům

A zatím co zástupy hrdinů je-

den étouchal druhého ku předu

rozjel se Cech John Brych (angl

Briggs) policejní náčelník ze So

Omahy a v bitvě při které kule

m obou stran jen pršely zastřelil

dva z uprchlíků John Taylora a

John Dowda — - a při tom náho-do- u

i farmera který je vezl Boy

lil unta a třetí káranec Morley se

rnu vzdal Zpráva 1 bitvě ve

školní budově a ve utájí farmera

a jak úředníci z Lincoln a odji-

nud se hrdině bili jsou vylhané

Když se zástupy hrdinů sjely na

místo činu nalezly dva lotry za

soudobně shýbl ae Trousdale pro
těžké kladivo a v okamžení dopa-

dlo toto na hlavu bandity který s

roztříštěnou lebkou bez hlesnutí

padl mrtev Trousdale vzal jeho
revolver a postavil se vedle dveří

káry Za chvíli volal venku hlas:

"Franku" Když se Frank neo-

zýval druhý bandita vstrčil hla-

vu do káry aby se podíval co se

děje a jeho soudruhem a v tom

vypálil mu Trousdale rá-u- u

do lebky tak že lupič ani ne-

měl čflgu Hci A — a byl mrtev —

Třeli lupič který držel winče-strovko- u

stroj vedu vida co se sta-

lo vskočil na nedaleko přípravě-néh- o

koně a ujel k mexickým hra-

nicím bez lupu

A O U W budou přijímat ženy
Velkolože spolku Ancient Order

of United Workmen Které nedá

vno zasedala přijala usnesení

kterým se připouStí ženy za člen-kyn- ě

do pravidelných loží této

Kansasští Woodmen se odtrhují
V Kansas City byl odbýván

sjezd nespokojených Woodmen a

bylo usneseno odtrhnout! se od

Marě organisace a založit! samo- -

utatnou novou Hlavní úřadovna

udává že ze 980 loží spolku toho

v slunečnicovém státě byli v re- -

belantakéra sjezlě přítomní pouze

iUMÚ CO čísel

Z Panamy na Alasku
I 'resident Taft shválil plán se

kretáře Fishera aby ku konstruk- -

i vládních železnic na Alasco by
lo jKuiito konstrukčního zařízení

kterého co nejdříve nebude na

Pan ani ě třeba Biule odvezeno na

Alasku a tam začne pak stavba

prvních vládních Železnic které

jsou prací nekretáře Fishera

Soud i dynaraitáři
4G dělnických předáků proti

nímž spolková velkoporota vydala

obžaloby ze součinnosti a dynarní- -

tování arranžovaném McNarnary

bylo postaveno před: soudce aby

prohlásil svou vinu neb nevinu —

VSíchni prohlásili že jsou nevinni

a případy jejich budou vyvolány
dne 1 října

DÉJINY ZALOŽENÍ STOLICE

CESKŽHO JAZYKA NA

V LINCON

NEBRAJ3KA

("Oivét Amarlcké" k poučwnl vénuje

Václav Barel)

Ne mnoho amerických učeliiť

státních může se honositi českým
odborem jakým jest stolice če

ského jazyka na nebrasské státní

universitě v Lincoln Dobro a

čest jaká vzniká z tohoto zdroje

pro naší národnost jaou nepopira-

telný To snad upírat i ani snižo--

vati nebude Žádný
Není úkolem těchto řádků vy

chvalovali zásluhy některého jed-

notlivce ani zvěčůovati ty kdož o

založení české stolice se zasadili

Byl jsem takřka donucen k na- -

píání tohoto pojednání v zájmu

pravdy v zájmu spravedlnosti —

které obé "Osvěta Americká" rá

da lape v prach vždy a všude

kde %f ji pravda nehodí do krá-

mu Jest to prosté a pouhé kon-

statováni fakt — dějiny —

PHAVDA

Na jaře roku 190tí sešlo se ně-

kolik nadšených českých studentů

university v Lineoln mezi nimiž

pokud se mohu pamatovali byli
tito pánové: F lipal nyní prof
státní univeraity v Lafayette
Indiána F J Krejčík nyní práv-

ník v Oregory S IX Otto Ko-

loně nyní bankéř v llumboldt
Nebr s F SvoIkhI g Omahy nyní
elektrický inženýr v Chicagu
J Igro nyní právník ve Spěn-e- r

Nebr A Tenoplr nyní práv-id- k

t Omsjr a některé mladé dá-

my na univunitě v liucolu atiulu-JÍ-- I

a ti rxslali cpolrčitou iádtxit

rrtfriitům university o lalorui
tdie i'tkřhi jéivka H lirbra-k- é

stát b uiiivrrtUt Ti ale ji
at jeji h OtliuHU

Ulniriiíi! atatl# ra hli #

prof lut Aimkem á tuiivrrítv
tlitu l"a a iwvh y} ku jl
Ituititi VrMrVu který p-ř- i ll
K I K"tiirikí a v tJm jfdnalo
# tui jky K r~% a rtřl
ků lti)i Kv bvl ! Whn rl
I Prřr
i!ri tu kfaíah&m l r vvtia- -

1 ar--y Jm iKI
S'a ftí k ilotmvu itaii) tt

Na straně 12 t 5 podáváme
ob-Sírn-

zprávu o události v státní

káznici nebrasské v Lincoln Když

již ona část P Z byla vytištěna

došla zpráva o bitvě mezi uprchlí-

ky a stihajícími je úředníky

Nebudeme se zde Siřití o tom

kudy a jak tři káranci prchali jen

stručně sdělíme děj posledního

aktu dramatu
"

V pondělí před polednem došla

do Omahy a South Omahy telefo-

nická zpráva že tři uprchlíci do-

nutili jistého Blunta farmera od

Gretna v okresu Sarpy aby je

vezl směrem k South Omaze Sot-

va zpráva t& dodána policii a še-

rifům v okresu Douglas Cass

Sarpy a Lancaster hned všichni

se připravovali na hon uštvaných

a hladových káranců Na 150 až

po uši ozbrojených úředníků a tlu-

py ozbrojených farmerň stahova-

ly kolem vozů řetěz telefonujíce

oI každé farmy kudy vůz jel — j

Připravovala se velká bitva 150

Zprávy amoricltó

Rosewater předsedou národního

republikánského výboru

Následkem úmrtí předsedy re-

publikánského národního výboru

J Fremont Uilla jenž zemřel v

pátek v Bostoně připadne úřad

předsedy na prvního místopředse-

du Victora Kosewatera redakto-

ra omažtiké Bee a syna našeho zes-

nulého krajana a zakladatele

"Pokroku Západu" Kd Jlosewa-ter- a

Tajemník výboru llay
ward oznámil tak všem členům

jeho že podle stávajících pravi-

del a obvyklého následnictví pan
llonewater iest úřadujícím před

sedou republikánského národního

výboru až do doby chicagské kon-

vence která ovíem si zvolí svého

předťteidu a národní výbor pokud

tento nebude zvolen přímo v pri-

mářkách Až do té doby bude pan
Rosewater zastávati úřad této nej-vět- ší

politické organisace v naší

zemi jíž pouze jedna jest rovná

"to jest demokratický národní vý-

bor

Anarchie ve Virginii

Banda horalů z Blue Mountains

v západní Virginii přihnala se ve

čtvrtek minulého týdne do lfí11-vill- e

sídla to pověstného okresu

Oarroll kde právě stál před sou-

dem jeden člen rodiny Allenů ob-

žalován ze zločinu vysvobození

vězně z rukou Šerifa Sotva soud-

ce T L Massie vyslovil: rok káz-

nice při těžké práci tasilo 20 ho-

ralů za vedeni bratrů odsouzené-

ho revolvery a začalo pálit na

soudce Šerifa a porotce Soudce

klesl s prostřelenou lebku na stůl

mrtev Šerif byl provrtán kulenu

dříve než mohl tasiti svůj revol-

ver a hlava okresního návladnl-h- o

byla prostřelena současně půl
tuctem kuli Porotci káceli se

mrtvi a raněni se svých sedadel a

kdyš se kouř rozplynul vyrazilo
20 divokých horalů ze soudní si-

ně vyskákali na své polodivé ko-

níky a ujeli do hor Jeden t nich
má m za to ! to byl bratr ob-

žalovaného byl Ttzen na koni ji-

ného horala zraněn Odsouzený
tl{-rád- byl při íusiladé zasa-he- n

několika knletuL ale jen leh-- r

zraněn To mu v Sak zabránilo
v útřku Ouvernér nsHdil mili-

ci aby ihael odjela do OmtoU

(Waty a prohláail tam fanni
{4-- vo Zločin jehol se Allen til

pčfva v tom U ororUi)

paMot nrfnlea krifa klyl tra-

kt tvit£) jednoho řlrfi AHetio-- v

fsBfti hor d hi AU-nove- l

vydali prohliJk-a- l J ivr-laj- i

Allena úřadům aU Irrif
ea jej k iitkhi dta) a okrvatd

ftávladrif ptttolal k jfhi Hrtit

)xtiNt4 i rovin ntb nikdo kv
talA l--t te-Me- l aedíi b jínili
Htiť !!# Allena? rmtinř —

IWI Ipfáf? tnamtt$ I AI'

n m ihm veerhl i b

rJta nrfanUtvaU

ťla uIJmh a IrrífiV ktM m

': a Ualitr tU Nl vři

itfevlee pro mu

jaous 'Lead

a "Mur- -

atřerice

Oo

OUttTOMB
HONOR I

chni tři ve prospěch naší věcí

Hegenti nám slíbili že povolí za-

ložení stolice Českého jazyka —

když legiwlatura jim povolí jejich

požadavky finanční a žádali nás

abychom také rny jím pomohli k

dosažení zvýšeného povolení na
universitu Poslanec Rejcha jim
oznámil že již v tom směru pra-

cuje po delší dobu že jest jist do-

lejší sněmovnou a co se týče se-

nátu že dostal slib' ml většiny se-

nátorů že i oni budou hlasovatl

pro zvýšené povolení Než jsem

odjel domů pracoval jsem s pa-

nem Rejehou mezi předáky stran
v legislatuře a dostali od nich

slib ze budou naší věc jsidporo-vat- í

Vrátil jsem se domů s po-

kojným vědomím že povolení na

českou stolici na universitě bude

vřaděno mezi ostatní položky při-

jaté Jcgislaturon V několika

dnech jsem odcestoval na několik

týdnů do státu Texasu

Pan Rejcha vykonal své ib1A-n-í
a dostál plně svému slibu ač

ho stálo dlouhou a těžkou práci a

sněmovna přijala potřebnou po

ložku — která však v poslední
chvíli byla v senátu Škrtnuta

Když jsem se vrátil z cesty oče-

kával mne dopis od pana Rejohy
že státní senát v poslední chvíli

snížil povolení na universitu jak
bylo sněmovnou přijato — a že

následkem toho regent! se zdrá-

hají povolit! peníze ra Českou sto-

licí — poněvadž prý na ni peněz

nemají V "Osvětě" pak jsem
četl prudký útok na regenty — že

jim ř'eši ukáží ai fe budou zase

o zvolení neházet Nelíbil se mi

tento útok poněvadž jsem věděl

ž! se tím jen naše naděje ničí

(Dokončení příště)

Pro naáe dívky kdyš dospívají
Bez zdraví není štěstí Zdraví

jest nejcennějšíra pokladem kaž-

dého ať bohatého či chudého Co

by nám byly platný tynejvětží
poklady světa když bychom jich
pro nemoc nemohli užívatif Pro-

to iiiiwi býti naší nejhlavnější
snahou uchovati si svoje zdraví

pokud možno nejdéle neboť ztra-

cené nevrátí se nikdy víc Chura-víte-- li

nemeškejte aby otálením

nevznikla z nepatrných příčin
velká choroba Proti různým one-

mocněním všeho druhu osvědčila

se znamenitě světoznámá bylinná
léčivá směs "Alpa" sestavená z

nejlepších léčivých bylin ze Sta-

ré Vlasti Každá žena a dívka

měla by mlti "Alpu" která pů-

sob! blahodárně na celou sousta-

vu tělesnou ěislí krev posiluje
tělo upravuje a zlepšuje vSWhny

šfávy tělesné Kd "Alpu" zku-s- il

nemůže si ji dosti vynachvá-
lit! Však taky "Alpa" pomohla
tisleům a tisícům a ještě pomůže
o tom nernůJ býti ioehyby By
linnou léčivou iu'~ "Alpu" prtw
dává jedině lnik "OUIOS" v

Uma Baliček stoji oV velký
♦ 100 vyplašeně "ALPU"

objt!nejte čeaky na adrxwm The

"Orion" lwt 597 Omaha Nebr
PmUa plHe buď v pUt mim
ká-- h v pil relrf tik Mney Or
der — Tato alova hej! Vás

přrsvřblt "Pihúku OrunM
iWt Omaha Nr (1 4

ttél V pH!rtl t Uí)irt# frs v

p4 inámká-- h #a Vtr4 MJUrt

ml of'l pwlm Víi vvMU-fi'-

"Atpu" Va Hlmá VHk
"Alpa" VutMnA tnul heiky

lMNÍhi rpim U# 1## f
lem Vám jiJ tr Uku)l ř f4
ilku 7h'e#ř 4n ů't
MU fibtie K T1
lne l? ftrk J "

My'ř Trrf Mír k Vp ih ivíl_

mne a twíVůí jsme se sjkjIu o té vě-

ci liozhodli jsme se že pH nej- -

bližší příležitosti zajedeme spolu
Uo Lincoln napřed vSe náležitě

vyšetříme a teprve pak na základě

plánů budeme pracovati dále

Prof Simek mi slíbil že se zde za

staví až pojede na vědecké vý

zkumy nánosů "žlutky" (loessu)
a že pak pojedeme spolu do Lin

coln V několika týdnecn prof

přijel a jeli jsme spolu do Lincoln

Tam jsme navštívili prvně kan

cléře university Dr Andrewse a

jemu nejdříve vysvětlit! možnost!

prospěšnost a potřebu vyučování

cesKfno jazyisa na universitě jeuo
vedení svěřené Po dlouhé kon

ferenci Dr Andrews nám řekl že

íckt rrn nnší rnvšlénku získán a~ — —i - i

poznamenal ze gest ireim oyenom
k vůlí finanční stránce získali sou

hlasu regentů university
Dále jsme promluvili děka

nem fakulty akademické prof
Foslerem který vyučoval jazyku
nérneekému a byl proti nám poně-kia- l

zaujat ale jelikož byl intim

ním a starým prof řiim-- '
ka na konec slíbil že bude naše

snahy podporovat! Aj i jsme k

prof W O lla'stings)vi a regen-

tu Allenovi který nám slíbil že

udělá eo bude v jeho rnoeí to

jest — když budou ml ti na to jw-ní-

Po rozmluvě s některými

českými studenty zašli jsme též k

spolkovému senátoru Vorris

Brownoví a žéulali jej aby nám

pomohl svým vlivem "zatlaěiti"
což on whotně slíbil Senátor

Brown jest bývalým spolužákem

sti

Vraceli jsme se do Omahy plni

naděje Na to jsme se sileěně
dohodli jak máme 'dále pracovali]
a rozhodnuto že budeme práčova-- j
ti přímo v Jegislatuře až tato se

sejde aby povolila potřebný ob

nos na založení stolice českého ja-

zyka na universitě Dále že po-- j

dáme připiš a žádost regentům u- -

niversity K návrhu mé manžel-

ky jsme se rozhodli žádost tu

podpisy prominentních

krajanů v Nebrasce a českých

sjolků vůbec bez rozdílu nábo-

ženského smýšleni Na tom zů-

stalo Napsali jsme přípiz regen-

tům a připravili žádost k podpi-

sováni českým spolkům a jednot-
livcům Prof Simek pokračoval
vlále na své cestě a moje manžel

ka a já dali jsme se do práce by-

chom získali potřebné podpisy
Nechal jsem natihknouti petice

a rozeslali jsme je po státě na

všechny sjolky bez rozdílu( svo-

bodomyslné katolické protestant-
ské a vůbeo vSeehny jiehl adrwty

jhuie mohli získati Kozealali jsme
ji-- přes 2-"-

0 Než přišly
lět pracoval jsem s členem

F Kejehou nadšt-ný-

pro vše ca je &ké m dobré aby
rhom řiskslj ptilřtlné povoleni v

legiilstuK To bylo v ia-dá-

roku PMI7 Vyladovalo Ui déla

itel dva luésiee cel tkf nl pl-

ny fpaiřrná přUly iít a ! bylo

jtfh v rárriio vyplněných 150 vl-- e

nel 10ík jmíny etbrakýih
f"erlií

Kdíi %š# hylo připrav diiirl

jm k pani Jim l: i- - kuut a

Í4!1 jrj ly f i4tuj# irské-
ho tukil t nn Jrl lu lúficoln

j řrUís{Í Jti" řlitřlim tiltř- -

Mv J i i Iwtní prt!íl i! Dru
Mbu dnv jma jeli U k Idu

'!' kit jne vvKi-?- i

! r V 4 v jh dpřla )- -

Mtali ptt # rrtht&l V Jt h I
' ! 7m vil

střelené třetího svázaného v ru

kou českého policisty Mrtvoly a

spoutaný uprchlík byli doprave
ni zvláStním vlakem do Lincoln

S Brychem nalézal se v kočárku

státní game-wařde- n Trouiton Stří-

lelo so u obou stran při plném try-

sku koní — Brych užíval rifle 45

a na konec služebního revolveru

tili se nepořízenou oznamujíce
že Sidna a Floyd Allen jsou

ve svém horském

srubu a že jest třeba milice aby

je odtamtud dostala V pátek mi-

nulého týdne konečně zahájeno

organisované tažení které skon-

čilo dobytím Allenova srubu ne

však dříve až byla žena Allanova

zastřelena a on sám smrtelně zra-

něn Žena totiž stála za svým mu-

žem u díry ve stěně chaty a nabí-

jela mu pušky jimiž Allen pálil
k obléhatelích za stromy se kry-jícíc- h

Když palba z domu ustala

vrhli se úředníci k chatě provrta-
né skrz naskrz kulani a výraziv-š- e

dvéře nalezli na zemi Allenovu
!ženu mrtvou a Allen sám ležel ve

dle ní v tratolišti krve umírající

Zasyčel na úředníky s "Dostali

jste mne poněvadž už dále nemo-

hu bojovali" — Ostatní členové

bandy Allenovy ujeli do hor na

koních opatření zásobami a
až po iikí a má se za to že

se snaží dostat! se přes hranice do

Severní Caroliny V pátek zemře-

la 19letá Nancy Ayersová která

byla pří palbě v soudní síni

Starý západák zemřel

V (Juthrie Center la zemřel

minulého týdne Sóletý Isák

Swank který přel postavením
železnice jezdil s dostavníkem
mezi Des Moines a Omahou Když
do Iowy přijel odmrštil vyměniti
svůj potah za pozemek na němž

stojí teď iowský státní kapitol
#

Osudný výbuch paros troje
V dílnách dráhy So Pac v San

Antonio Tex explodoval v pon-

dělí vytopený parostroj zabil na

místě 20 lidi zranil celou řadu ji-

ných a rozbil tři domy v soused-

ství Těla dělníků kteří stáli ko- -

lem stroje jsou na kusy roztrhá-

na Kuny stroje vyletěly střechou

do výše a pak jdajíee dolů roz-

sévaly smrt v okolí V dílnách

pracovali sami atávkokazi jelikož
unie strojnlků v dílnách celého

Pacifického tystemu jest na stáv-

ce

Daň i přijmi
Demokraté v kongrnwu aby

díru v pokladně vzniklou

oditraněním fta na cukr zavedou

daú s příjmů vlutně l řitrtího

lUku prftmyilovýeh a tibihHlnlch

ixhlnikft korporaci I jednotlivců
ktr4 bude obniWti jedno prwr ti-

to se ku obnrw $000 přrMhu-jWh-

Kdo iwvydílá 5WsJ roí-- n

b I dun vyjmut Nfid
Itx-bjrb- I trnta sikoft ian-lru- j

im pM aejvyUl ond

jli mu mH dětští vítli
n v kvnitu a f}j4s priidrnlftv

Ulinl acluulBa takiziao

JiS'i vUr MMrlklhe

vtwti rkritu vftWhtt
inIH a inabA JAaNkíťK i f
mílb rhtmVi% l iillitti ka

rira v fxtriV-- p tMiitlm

iKJ# VnU tritia G# %k

kfa o riti-- a

čtvrtek přeru&ena Podobné zprá

vy docházejí ze střední Iowy kde

veSkrá doprava na drahách byla
ve čtvrtek přeru&ena Z Nebra- -

sky KaniJ a Iowy se oznamuje
žo místy již několik týdnů nemo- -

ilí se rozvážečí poity vydat! na
Š 0 9

eeniu a Wíntovni urauovny jsou

plny zásilek a novin z nichž ně-

které nebyly jíž 14 dny dodány

DfileŽito pro členy bratrských
spolků

Sudí Adams od apelačnlho sou

du spolkového v St Louis zvrátil

rozhodnutí vydané dbtriktním

spolkovým aoudern v Utah v zále

žitostí zesnulého sslooriíka který
byl členem bratrského a na život

pojiSťu jícího spolku Když se ku

po)ku přidal bylí bráni bostin-ít- í

ale za nějaký čas přijal sjezd
onoho sjKlku do stanov že hostin-

ští sice mohou býti členy spolkli

ale pokud se nalézají v olKholu

s lihovinami jejich pojistky jsou

neplatné Onen člen hostinský

posílal si z Utah příspěvky na
dále svému čfnlú kdesi v ji-

ném státě aniž by oznámil v ja-

kém obchodě se nalézá Nyní

když zemřel spolek odmrStil jeho

pojistné vyplatit! a odvolával se

na stanovy Proti tomu vdova po-

dala žalobu ale když spolek jejího
manžela přijímal toto opatřeni

nebylo ve stanovách na jichž zá-

kladě on se stal členem a tudíž že

na něj pozděj&í ustanoveni se ne-

vztahuje Soud v Utah rozhodl ve

prospěch vdovy ale apelační sond

v St Louifi nyní rozsudek nižil in-

stance zvTátil a rozhodl že členo-

vé spolku muRÍ se ]Kdrobiti kaž-

dému novému usnesení řídícího je
tlena — konvence — a že platí
nová zavedení pro vSeehny stejně

Zastaví dodávku zbrani

Kongres přijal zákon kterým
m opravňuje president Spoj Stá-

tů podle svého uznáni zakázati

vývoz zbrani i do takové země

níž žijeme v míru Jest to namí-

řeno proti jíovstalcůra v Mexiku

a vůbec rebelantům v banánových

republikách Nynější "osvobodi-

telé" mexičtí zmocnili se města

Juarez a jeho celnice Jen proto a-b- y

mohli si dovážti zbraně a stře-

livo Nae vláda nemohla zaká-rat- i

vývoz zbrani do Juarez jeli-

kož jet to mexické celní město a

my žijeme a Mexikem v míru Ny-

ní prenidnt ihned vydal rozkaz že

m zákonitý vývoz zbrani do Me-

lika zakazuje a vojtko bude hlí-

dat i podlouďnlky kteří je paÁují

při Hio O rande '

Pobil bandity

lhivul A Troufale irúrnec

itpr?Mml K]rčnoti provodil
iM-t- a dva bandity ktrřt vt

ttřrdu minulého týlne ph-padl- i

v Uk dráhy S Pafl v TrrM Co

Tel při npsl'kýrh hrani'lh
Jnlrn Iwttdita VfSrl da nprtil- -

ha Sam jrxlfn do jí4toblho
třVtl drM V larhu itjvrda
TrtxMiIalr Utita] a úamivrio řfvd
rr Uriditův a frkl mu h ttrd
tcrt% tm to aby # tM!l jra a

r boal Uhm kaktt vial i fo
i'kf# a hal J#íi ik")r m —

lWihta rbral d tlU sUtiky a

kdvl im #hftal s '4n hI tlti

lirtd j#J ThmwhUI aa llíí'k
ktriř )tlr ti Iritd kuj I d hlj
MJ "Tu i takl t#bfř ab as
hIi 4 f Uw v !c n % v U n ltn


